
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 01 июня 2020 г. № 984 
 

г. КОТЛАС 

 
 

О внесении изменений в Порядок разработки и реализации 
муниципальных программ МО «Котлас» 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава муниципального 

образования «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки и 

реализации муниципальных программ муниципального образования 

«Котлас», утвержденный постановлением администрации МО «Котлас» 

от 18 июля 2013 г. № 2226 (в  редакции  от 09 июля 2014 г. № 1515, от 21 

января 2015 г. № 111, от 08 ноября 2016 г. № 2690 и от 22 января 2018 г. 

№ 136) (далее – Порядок): 

1.1.  Абзац двадцать четвертый пункта 24 раздела IV «Требования 

к содержанию Муниципальной программы» Порядка изложить в новой 

редакции:  

«Раздел 5. Система управления реализацией Муниципальной 

программы. 

В данном разделе излагается комплекс мер и действий, 

обеспечивающих реализацию Муниципальной программы, дается 

описание механизма управления и технология осуществления контроля, 

включая систему мониторинга Муниципальной программы. 

В рамках данного раздела при необходимости указываются 

налоговые льготы, освобождения и иные преференции, направленные на 

достижение целей муниципальной программы.  

В случае предоставления и (или) планируемого предоставления 

налоговых льгот, освобождений и иных преференций в рамках данного 

раздела указываются сведения об общем объеме налоговых расходов            



 

МО «Котлас» (в том числе с расшифровкой по годам реализации 

муниципальной программы). 

Понятие «налоговые расходы», используемое в настоящем 

Порядке, применяется в значении, предусмотренном Бюджетным 

кодексом Российской Федерации».  

1.2. Пункт 36. Порядка изложить в новой редакции:  

 «Ответственные исполнители направляют: 

1) в Финансовое управление МО «Котлас» ежеквартально 

(нарастающим итогом с начала года, кроме отчета за четвертый квартал), 

в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом отчет о 

выполнении Муниципальной программы муниципального образования 

«Котлас» (финансовые показатели, сведения о результатах реализации 

программ за отчетный период, данные о целевом использовании 

бюджетных средств и объемах привлеченных средств иных бюджетов и 

внебюджетных источников, информация о ходе и полноте выполнения 

программных мероприятий, сведения о соответствии результатов 

фактическим затратам на реализацию программ в натуральном 

выражении с указанием причин невыполнения);  

2) в межведомственную Комиссию по программно-целевому 

управлению социально-экономическим развитием муниципального 

образования «Котлас» ежегодно (итоговый за год и по исполнению 

программы за весь период действия), до 20 февраля года, следующего за 

отчетным годом доклад о ходе реализации Муниципальных программ, 

использовании финансовых средств. 

После рассмотрения результатов оценки эффективности 

межведомственная Комиссия по программно-целевому управлению 

социально-экономическим развитием муниципального образования 

«Котлас» до 01 марта года, следующего за отчетным годом, направляет 

доклады о ходе реализации Муниципальных программ, с учетом 

результатов рассмотрения, в Финансовое управление МО «Котлас».» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в официальном периодическом печатном 

издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01 января 2020 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления экономического развития 

администрации МО «Котлас» Деньгина Е.В. 

 

 

 
Глава МО «Котлас»                 А.В. Бральнин  А.В. Бральнин 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


